
H. Homilius Familieaktieselskab

L.P. Bechs Vej 22, 8240 Risskov

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 18 00 42 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/05 2023

Christian Homilius
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. Homilius Familieaktieselskab L.P. Bechs Vej 22 8240 Risskov Telefon: 86 17 71 90 CVR-nr.: 18 00 42 16 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Harry Christian Hansen Christian Homilius Merete Nørgaard Andersen
Direktion	Christian Homilius
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle Telefon 79 21 27 00 Telefax 79 21 27 01 www.pwc.dk
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Rolighedsvej 38 8240 Risskov Sydbank A/S Store Torv 12 8000 Århus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværk, industri, handel, finansiering, investering i værdipapirer og fast ejendom samt udlån til kapitalindsud i andre virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 769.761, heraf værdireguleringer på DKK 1.416.841, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 10.498.849.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Homilius Familieaktieselskab har i 2022, efter nogle år med pæne kursgevinster, haft tab på værdipapirbeholdningen i et omfang, så selskabets egenkapital er reduceret med ca. 5%. Dette på trods af en meget forsigtig investeringsstrategi. Selskabets resultat før skat ender på minus 430.474 kr. Selskabets resultat reddes dog af en opskrivning af ejendomsværdien for ejendommen Sjællandsgade 106. Ejendomsværdien opskrives med 1.416.841 kr., således at selskabets resultat før skat bliver 986.367 kr. Ejendommen er herefter vurderet til 6.850.000 kr.

Henset til de store kurstab der generelt har præget markedet for aktier og obligationer i 2022, finder bestyrelsen at resultatet trods alt er acceptabelt.

Ejendommen Sjællandsgade 106 fik som bekendt renoveret hele tagetagen og tag i 2021. Bortset fra 2 lejligheder der ikke er renoveret de sidste 40 - 60 år, er ejendommen udlejet til markedslejen. Alle lejligheder samt kælder og loftsrum er fuldt udlejet. I løbet af de næste par år forventes yderligere en lejlighed at blive renoveret, således at den kan lejes ud til markedslejen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har valgt at måle investeringsejendommen til dagsværdi. Selskabet kunne alternativt have valgt at måle investeringsejendommen med udgangspunkt i kostpris. Valget af måling til dagsværdi medfører, at værdien af investeringsejendommen i balancen løbende reguleres til dagsværdi og denne værdiregulering føres via resultatopgørelsen. Beløbet er en del af selskabets frie reserver. Den teknisk beregnede dagsværdi er dog formentlig betydelig mindre end ejendommens reelle handelsværdi.

Der henvises til note 6 hvor forudsætninger m.m. er oplyst.

Begivenheder efter balancedagen

I relation til forhold indtruffet efter d. 31.12.2022 blev det oplyst, at der ikke er indtruffet hændelser der har særlig betydning i relation til Homilius Familieaktieselskabs egenkapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		245.792	-827.596
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	1.416.841	83.158
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		1.662.633	-744.438
Personaleomkostninger	2	-90.000	-150.000
Resultat før finansielle poster		1.572.633	-894.438
Finansielle indtægter	3	230.319	870.688
Finansielle omkostninger	4	-816.585	-43.103
Resultat før skat		986.367	-66.853
Skat af årets resultat	5	-216.606	16.261
Årets resultat		769.761	-50.592

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	100.000	150.000
Overført resultat	669.761	-200.592
	769.761	-50.592

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Investeringsejendomme		6.850.000	5.433.158
Materielle anlægsaktiver	6	6.850.000	5.433.158
Anlægsaktiver		6.850.000	5.433.158
Andre tilgodehavender		9.650	0
Selskabsskat		72.021	59.161
Tilgodehavender		81.671	59.161
Værdipapirer	6	4.037.885	6.293.439
Likvide beholdninger		1.700.815	937.025
Omsætningsaktiver		5.820.371	7.289.625
Aktiver		12.670.371	12.722.783

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.898.849	9.229.088
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	150.000
Egenkapital		10.498.849	9.879.088
Hensættelse til udskudt skat		997.819	781.213
Hensatte forpligtelser		997.819	781.213
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.000	19.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		248.525	187.801
Anden gæld		904.178	1.855.681
Kortfristet gæld		1.173.703	2.062.482
Gældsforpligtelser		1.173.703	2.062.482
Passiver		12.670.371	12.722.783
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	9.229.088	150.000	9.879.088
Betalt ordinært udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	669.761	100.000	769.761
Egenkapital 31. december	500.000	9.898.849	100.000	10.498.849

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	1.416.841	83.158
	1.416.841	83.158
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	90.000	150.000
	90.000	150.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	230.319	870.688
	230.319	870.688
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	816.585	43.103
	816.585	43.103
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	216.606	-16.261
	216.606	-16.261

Noter til årsregnskabet

6 Aktiver der måles til dagsværdi

Investerings-
ejendomme

DKK

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på en afkastbaseret model og ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen reviderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien. De væsentligste forudsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor:

	2022	2021
	DKK	DKK
Dagsværdien af investeringsejendommene udgør	6.850.000	5.433.158
Værdiregulering, resultatopgørelse	1.416.841	83.158
Stigning i markedsleje	-4,25 pct	- 4 pct
Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægterne	0 pct	0 pct
Ændring af gennemsnitlig driftsomkostninger	-4 pct	-7 pct

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi. Værdiregulering i resultatopgørelse fremgår nedenfor:

Dagsværdien af værdipapirer	4.037.885	6.239.439
Værdiregulering, resultatopgørelse	1.416.841	83.158

Noter til årsregnskabet

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved dagsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et markedsbestemt afkastkrav.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-
ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50 % DKK	Basis DKK	0,50 % DKK
Afkastprocent	3,75	4,25	4,75
Dagsværdi	7.786.657	6.870.580	6.147.361
Ændring i dagsværdi	916.077	0	-723.219

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H. Homilius Familieaktieselskab for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammen drag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Investerings ejendomme

Investerings ejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investerings ejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investerings ejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investerings ejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investerings ejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investerings ejendomme.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier samt unoterede aktier. De børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. De unoterede værdipapirer måles til kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.